



قمی همچنان نماینده ایران در امور افغانستان است

روابط عمومی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز (سه‌شنبه) ۲۲ آذرماه در واکنش به خبر منتشر شده درباره انتصاب حسن کاظمی قمی به عنوان سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان، اعلام کرد وی همچنان مسؤولیت نمایندنده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان را بر عهده دارد.

گروه بین‌الملل: هم‌زمان با بررسی تشکیل کابینه نتانیاهو در کنتس اسرائیل، گروه عربین‌الاسود در نابلس و جنبش حماس و جهاد اسلامی به مناسبت سی و پنجمین سالگرد تأسیس حماس در غزه رزمایش بزرگی بر گزار کردند که نشان‌دهنده این است که تل‌آویو روزهای سختی در برابر مقاومت فلسطین در پیش دارد. خیرگزار ی شهباب فلسطین در گزارشی اعلام کرد نیروهای مقاومت فلسطین در نابلس معروف به عربین‌الاسود (بیشه شیران) یک رزمایش علنی با سلاح بر گزار کردند. گروه «عربین‌الاسود» (بیشه شیران) رزمایش نظامی بزرگی را در باب‌الساحه در شهرک قدیمی نابلس بر گزار و اعلام کرد: کسانی که فکر می‌کنند کار گروه ما تمام شده است، در توهم به سر می‌برند.نیروهای ما که استراتژی‌ها را تغییر می‌دهند و اشغالگران اسرائیلی را در میدان جنگ غافلگیر می‌کنند، پایدار هستند. گروه عربین‌الاسود مراسم بزرگداشت چهلم ودیع الحوج، از فرماندهان این گروه و تعدادی از اعضای آن را که توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند در نابلس برگزار و طی آن رزمایش نظامی اجرا کرد. یکی از اعضای عربین‌الاسود گفت: عربین‌الاسود به وحدت مبارزه و خون ایمن دارد و قطب‌نمای آن فلسطین و قدس است. گروه عربین‌الاسود از مدت‌ها پیش به دنبال افزایش جنایت‌های رژیم صهیونیستی در کرانه باختری با مشارکت گروه‌های فلسطینی تشکیل شده و عملیات‌های زیادی علیه نیروهای صهیونیست انجام داده است. از سوی دیگر منابع فلسطینی اعلام کردند که در جریان درگیری‌های پراکنده با نیروهای صهیونیست در شهرهای کرانه باختری ده‌ها فلسطینی زخمی شدند. به گفته هلال‌احمر فلسطین، در نابلس ۴۳ فلسطینی زخمی شدند. در این درگیری‌ها نیروهای صهیونیستی با گاز اشک‌آور و بمب صوتی به فلسطینی‌ها حمله کردند که در بی آن یک کودک به ضرب گلوله نیروهای صهیونیست زخمی شد. در الخلیل نیز ده‌ها فلسطینی در درگیری با صهیونیست‌ها زخمی شدند.تعداد زیادی فلسطینی نیز در شهرک «بیت‌امر» در اعتراض به تجاوزات رژیم صهیونیستی راهپیمایی بر گزار کردند. سخنگوی گروه مقاومت عربین‌الاسود در بیانیه‌ای که پایان رزمایش قرائت کرد، افزود: ما متعلق به تمام فلسطین هستیم و به اتحاد و یکپارچگی در خون، مبارزه و عملیات مسلحانه باور داریم. وی افزود: اعضای عربین‌الاسود، فرزندان تمام گروه‌های مقاومت هستند. سخنگوی این گروه مقاومت خطاب به صهیونیست‌ها گفت: به تمام کسانی که خیال می‌کنند عربن پایان یافته می‌گویم که شما متوهم هستید؛ عربن با وجود جراحی که دارد اما همچنان استوار است. مغزهای راعم، خیرنگار و تحلیلگر صهیونیست در واکنش به این رزه گفت: کسی که می‌گوید بیشه شیران تمام و معدوم شده، باید بدیگر خوب‌فکر کند!یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ۲۵ اکتبر سال جاری از تسویه‌حساب با ودیع الحوج ۳۱ ساله

رزمایش شیرها

۷ راهبرد حماس

برای آزادی قدس

و کل فلسطین اعلام شد



خبر داد و گفت وی فرمانده گروه عربین‌الاسود بوده

است. بر اساس گزارش وزارت بهداشت فلسطین، در آن زمان ارتش رژیم صهیونیستی دست به یک عملیات نظامی گسترده در نابلس زد که در جریان آن ۶ فلسطینی شهید و ۳۳ نفر دیگر زخمی شدند.عربین‌الاسود یک گروه مقاومت تازه‌تأسیس است که بر این باور است اعضایش متعلق به تمام گروه‌های مقاومت هستند و مقر خود و نقطه آغاز عملیات خود را بخش قدیمی شهر نابلس در شمال کرانه باختری قرار داده است. رژیم صهیونیستی در حملات اخیر به شهر نابلس، خواست این گروه تازه‌تأسیس مقاومت را ریشه کن کند اما رژه این رزمندگان خلاف گفته و اهداف اعلامی اشغالگران را نشان می‌دهد. از سوی دیگر اسرائیل دچار یک تنش سیاسی شدید شده است. کابینه نتانیاهو که با ائتلاف جناح‌های دست راستی تشکیل شده، با اختلاف کار خود را شروع کرد. خریدی‌های اسرائیل که جناح تندرو و دست راستی هستند، امتیازهای درداوری از

در آستانه تشکیل کابینه افراطی نتانیاهو

گروه عربین‌الاسود در نابلس و جنبش حماس در غزه

رزمایش خیابانی برگزار کردند

یافته است. بنابراین تنش داخلی نتانیاهو موزی با تنش‌های خارجی در حال فشار بر وی است. وزارت خارجه آمریکا هم به شهادت جنی زکارنه دختر ۱۶ ساله فلسطینی ساکن جنین به ضرب گلوله نظامیان اشغالگر صهیونیست واکنش نشان داد. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا شهادت این نوجوان فلسطینی را مایه تأسف خواند. پرایس تأکید کرد: ما مسؤولیت کامل کشته شدن این دختر فلسطینی را متوجه اسرائیل می‌دانیم. البته تنش‌های داخلی تل‌آویو ابعاد خطرناکی برای آنها پیدا کرده است. بنابراین دولت جدید اسرائیل با ۲ چالش انزوی بین‌المللی و عملیات‌های گسترده گروه‌های مقاومت در داخل سرزمین‌های اشغالی روبرو است. حماس هم که سی‌وپنجمین سالگرد تأسیس خود را جشن می‌گیرد اعلام کرد مقاومت تنها راه باقیمانده در مقابله با رژیم صهیونیستی است. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در سخنانی که به مناسبت سی و پنجمین سالگرد تأسیس این جنبش ایراد شد، از ۷ اولویت راهبردی پیش روی این جنبش سخن گفت که قرار است در دوره پیش رو در کنار ملت فلسطین، چه در داخل و چه خارج آنها را محقق کند. به گفته رئیس دفتر سیاسی حماس، اولویت نخست جنبش آن است که مساله فلسطین امری غیرقابل تجزیه بوده و در بعد سرزمین، ملت و اصول ثابت و حقوق امری غیرقابل تجزیه است. اولویت دوم از نگاه هنیه نیز آن است که قدس محور اصلی تقابل با اشغالگران

بوده و در خود نمادهای این رویارویی را جمع کرده و به عنوان محور وحدت ملت و امت در هر زمان و مکانی محسوب می‌شود. او در عین حال تأکید کرد: به عنوان ملت فلسطین و جنبش حماس اجازه نخواهیم داد طرح‌های پهلودی سازی در قدس و مسجداالقصی به اجرا در آمده و شمشیر قدس تنها با آزادی قدس در نیم خواهد رفت. هنیه اولویت سوم حماس را مقاومت اعلام و تأکید کرد: مقاومت سرنوشت رقم خورده ما بوده و یک گزینه یا شعار نیست و روز به روز هم بر گسترده‌گی آن افزوده خواهد شد. هنیه درباره اولویت چهارم حماس هم گفت: سلمان دانه به وحدت ملی در سطوح متعدد و توافق بر سر برنامه ملی و سیاسی برای این مرحله در کنار تشکیل مرجعیت رهبری واحد اولویت چهارم حماس است. ادامه گشایش و گفت‌وگو با تمام ساختارهای تشکیل‌دهنده امت اسلام و کشورهای عربی و اسلامی از دیدگاه هنیه پنجمین اولویت حماس محسوب می‌شود. ششمین اولویت هم از دیدگاه حماس ارتباط با تمامی آزادگان جهان و هماهنگی مشترک با آنها برای مقابله با اشغالگران است. آزادی اسرای در بند رژیم صهیونیستی هم هفتمین اولویت راهبردی حماس است و به گفته هنیه، جنبش حماس از هیچ تلاش و برنامه‌ای برای آزادی اسراوقرآن نخواهد کرد.



اقتصاد انگلیس به دلیل بحران انرژی و محدودیت‌های کرونایی در مسیر افول قرار دارد

تورم بالای جان جزیره

که افزایش بیش از حد یا بسیار زیاد نرخ بهره می‌تواند به طور غیرضروری رکود را عمیق‌تر کند. صنعت بریتانیا از افزایش قیمت کالاها و هزینه‌های استقراض و همچنین کاهش تقاضای مصرف‌کننده رنج می‌برد. آخرین داده‌های رسمی نشان می‌دهد تولید در سپتامبر ۵٫۸ درصد کمتر از سال گذشته بوده است. این بخش نیز نسبت به آینده بدبین است. انجمن Make UK پیش‌بینی می‌کند تولید در سال ۲۰۲۳ پس از کاهش ۴٫۴ درصدی در سال جاری، ۳٫۲ درصد کاهش می‌یابد. به این ترتیب پیامدهای بحران کرونا و جنگ اوکراین و همچنین قیمت بالای انرژی بر اقتصاد بریتانیا سنگینی می‌کند. ناظران ارز می‌خواهند مداخله کنند اما هنوز درباره ابزار مورد نیاز توافق ندارند. از سوی دیگر شبکه خبری اسکای‌نیوز در گزارشی به نبود گاز در برخی مناطق انگلیس در سردترین زمان سال پرداخت. این رسانه انگلیسی روز دوشنبه نوشت صدها خانه

بحران کرونا است. اما جرمی هانت، وزیر خزانه‌داری انگلیس از راه دشوار پیش روی بریتانیا با نگاه به چشم‌انداز اقتصادی صحبت کرد. این کشور مانند بقیه اروپا از پس‌لرزه‌های بحران کرونا، پیامدهای جنگ اوکراین و قیمت بالای گاز در بازار جهانی مصون نیست. بانک مرکزی انگلیس (BoE) که برای نهمین افزایش متوالی نرخ بهره آماده است، انتظار یک رکود طولانی مدت را دارد. کاترین لوکن، اقتصاددان DWS، اشاره می‌کند که کاهش درآمد واقعی با نرخ تورم ۱۱٫۱ درصدی تقاضای داخلی را کاهش می‌دهد و افزایش نرخ بهره قبلی اقتصاد را از بین می‌برد. به گفته وی، این امر تصمیم‌گیری درباره سطح افزایش بعدی نرخ بهره در روز پنجشنبه را برای بانک مرکزی دشوار می‌کند. متولیان ارز اصولاً مصمم به مبارزه با تورم هستند اما نظرات درباره اینکه چقدر سختگیری مورد نیاز است متفاوت است. برخی بانک‌های مرکزی نگران بودند

گروه سیاست خارجی: اقدام غیرقانونی و غیرحرفه‌ای آمریکا برای لغو عضویت جمهوری اسلامی ایران در کمیسیون مقام زن، نشان از ضعف در مدیریت تعاملات با ایران و تلاش برای پاک کردن صورت مساله دارد. دولت آمریکا در راستای جلب رضایت لابی‌های صهیونیست برای بقای خود از هیچ فشاری بر ایران فروگذار نمی‌کند. اقدام نابخردانه اخیر آمریکا نیز در ادامه همان سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه و زورگویانه است. همراهی برخی کشورها با اقدامات سیاسی و ناقض حقوق بشر آمریکا زنگ خطری جدی برای آینده نظام بین‌الملل است و قطعاً هزینه سنگینی راه به دنبال خواهد داشت. بستن فرصت‌های گفت‌وگو و مناعت از همکاری کشورها بویژه همکاری بین کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه، بر خلاف اهداف سازنده منشور ملل متحد و اقدامی خصمانه است. دولت آمریکا با طرح چنین پیش‌نهادات، پرده از چهره واقعی خود برداشته است و این در تاریخ ثبت خواهد شد و قطعاً به بار منفی کارنامه سیاه آن در نقض حقوق کشورها و عدم احترام به اصل تساوی دولت‌ها اضافه می‌کند. آمریکا نه‌تنها به حقوق سایر کشورها تجاوز می‌کند، بلکه حقوق بشر را در داخل مرزهای خود نیز پایمال کرده است. به عنوان مثال، نشریه معتبر «فورس» اعلام کرد که طبق اعلام رسمی سازمان بین‌المللی مطالعات زنان‌ها، حدود یک‌سوم از زندانیان زن در جهان در زندان‌های ایالات‌متحده آمریکا بازداشت هستند. طبق این گزارش، حدود ۲۰۱ هزار زن در زندان‌های

چهارشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۶۵

بین‌الملل

دور دنیا

بیش از یک چهارم صهیونیست‌ها زیر خط فقرند



یک سازمان غیردولتی اسرائیلی فاش کرد که بیش از یک‌چهارم صهیونیست‌ها زیر خط فقر قرار دارند و از تنگنای اقتصادی رنج می‌برند. طبق این گزارش، در سال ۲۰۲۲، ۸۳۰ هزار خانوار اسرائیلی (۲۷٫۷ درصد) در شرایط نابسامان اقتصادی قرار گرفته‌اند که این میزان در مقایسه با آمار ۶۹۹ هزار خانواری (۲۴٫۱ درصد) قبل از کرونا ۱۴٫۹ درصد افزایش داشته است. در این گزارش آمده است: مشکلات اقتصادی صهیونیست‌ها در طول همه‌گیری کرونا به اوج خود رسید به طوری که در سال ۲۰۲۰، ۳۸٫۶ درصد خانوارها با مشکلات اقتصادی مواجه بودند و این میزان در سال ۲۰۲۱ به ۳۱٫۶ درصد کاهش یافت. علاوه بر این، یک‌پنجم خانواده‌ها در اسرائیل در معرض خطر فقر قرار دارند. در این گزارش مشکلات اقتصادی با استفاده از متغیرهای درآمد کمتر از نصف متوسط درآمد سرانه، زیر خط فقر، فراهم نبودن شرایط اولیه زندگی، چشم‌پوشی از ۳ مورد ضروری (دارو، مواد غذایی و پرداخت قبوض)، پرداخت بدهی و متغیرهای دیگر اندازه‌گیری شده است. این گزارش حاکی از آن است که ۶۸۰ هزار و ۴۷۵ خانوار در اراضی اشغالی از ۳۱۲ هزار و ۸۲۵ خانواده با نامنی غذایی شدید دست و پنجه نرم می‌کنند.

کرملین: عقب‌نشینی از اوکراین محال است



سخنگوی کرملین در پاسخ به سخنان ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین که خواسته بود روسیه تا قبل از کریسمس نیروهایش را از اوکراین خارج کند، گفت: این موضوع قابل بحث نیست. دیمتری اسکوف افزود: بدون در نظر گرفتن واقعیت‌های جدید در اوکراین، هیچ پیشرفتی در زمینه انعقاد صلح حاصل نمی‌شود. طرف اوکراینی باید واقعیت‌هایی را که در تمام این مدت شکل گرفته در نظر بگیرد. این واقعیت‌ها به دلیل سیاست رهبری اوکراین و رژیم امروز اوکراین طی ۱۵ تا ۲۰ سال گذشته شکل گرفته است. وی افزود: این واقعیت‌ها می‌گوید موضوعات جدیدی در روسیه ظاهر شده‌اند. آنها در نتیجه همه‌پرسی‌ای که در آنجا برگزار شد ظاهر شدند. بدون در نظر گرفتن این واقعیت‌های جدید، هر نوع پیشرفتی غیرممکن است.

کشته شدن ۷ معترض در تظاهرات علیه کودتای آمریکایی در پرو



طبق جدیدترین آمار و ارقام، در تظاهرات علیه برکناری «پدرو کاستیلو» رئیس‌جمهور چپ‌گرا و ضدآمریکایی پرو، دست‌کم ۷ نفر جان خود را از دست دادند. خبرگزاری روسی «یوتیوستی» در این باره اعلام کرد مرگ هفتمین معترض اهل پرو در نتیجه زخم‌های ناشی از اصابت گلوله به تأیید پزشکان این کشور رسیده است. طبق این گزارش، در حالی که هزاران نفر از مردم این کشور در شهرهای مختلف تظاهرات برپا می‌کنند، پلیس پرو از زخمی شدن ۱۱۹ نفر از مأموران پلیس و ربهود شدن ۶ پلیس دیگر خبر داد. اعتراضات در پرو پس از استیضاح و بازداشت پدرو کاستیلو آغاز شد و معترضان خواستار برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و پایان کار کنگره کشور خود شدند. اداره بهداشت ایپوریماک پیش‌تر در یک پست اینترنیتی اعلام کرد: «۳ مرگ دیگر امروز در منطقه ایپوریماک اتفاق افتاد و در مجموع ۵ نفر جان خود را از دست دادند». به گفته پزشکان و بازرسان، ۷ نفر ظرف چند روز در پرو کشته شدند که مرگ همگی آنها بر اثر جراحات ناشی از اصابت گلوله بوده است.

کره‌شمالی آماده آزمایش بمب هسته‌ای

نخست‌وزیر کره‌جنوبی گفت کره‌شمالی آماده انجام آزمایش یک بمب هسته‌ای است و ستول و متحدانش همیشه آماده چنین «تجربکی» از سوی پیونگ‌یانگ بوده‌اند. هان دوک‌سو، نخست‌وزیر کره‌جنوبی در مصاحبه‌ای با اسکای‌نیوز عنوان داشت: به نظر ما کره‌شمالی آماده است اما دقیقاً نمی‌دانیم که چه موقع این آزمایش هسته‌ای انجام خواهد شد. طی سال جاری میلادی، کره شمالی آزمایش‌های موشکی متعددی انجام داده است و ستول و متحدانش از جمله آمریکا ادعا می‌کنند که بزودی پیونگ‌یانگ آزمایش هسته‌ای خود را انجام خواهد داد.